
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO VIGILANZA - TRIBUTI 
N. 174 DEL 08/06/2024  

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO INFORMATIVO ON-LINE - ABBONAMENTO ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA - TRIBUTI 

 
IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla Giunta 
Comunale con delibera del 24 dicembre 2010, n. 101 - Regolamento Comunale di Organizzazione degli 
Uffici e dei  Servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 27.01.2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 
 
VISTI 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 25.07.2016; 
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (per impegno di spesa) 
- l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (per liquidazione di spesa) 
- l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario relativamente 

all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 78/2009 art. 9, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta Comunale 

n.88 del 15/12/2009. 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune procedure da 
rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed agli impegni sia 
organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei 
responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 

 
VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lvo 
267/2000 e s.m.i.; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di abbonamento telematico OMNIA – 
Uffici Comunali - per l’anno 2024; 

 
VISTA la determinazione del Servizio Vigilanza - Tributi n. 233 del 08.08.2023; 

RICHIAMATI: - l’art. 1 c. 501 della L. 208/2015, ai sensi del quale tutti i Comuni possono procedere 
autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di importo inferiore a € 40.000,00, ovvero senza 
l’obbligo di ricorrere alle forme di aggregazione di cui all’art. 33 c. 3bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., fatti 
salvi gli obblighi di acquisto con convenzioni e mercato elettronico; - l’art. 1 commi 502-503 della L. 
208/2015 con cui viene chiarito che gli acquisti di beni, servizi e forniture di importo inferiore a € 
1.000,00 non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review 
2012 
 
DATO ATTO che, a seguito di indagine di mercato informale, è stato acquisito il/i preventivo/i di spesa 
trasmesso/i dalla ditta SFEL s.n.c. C.F./P.IVA 00163810047, con sede in CAVALLERMAGGIORE, dal quale si 
evince una spesa di € 1.600,00 oltre IVA 4% per € 64,00 e per un totale complessivo di € 1.664,00 IVA 4% 
compresa al fine di garantire la prestazione di cui all’oggetto per l’anno 2024; 
 
RITENUTO pertanto nell’esercizio della facoltà, prevista dall’art. 125 c. 11 del Codice dei Contratti 
Pubblici e nelle convenienze dell’Ente, di procedere all’affidamento diretto del servizio di cui trattasi alla 
ditta SFEL s.n.c., sopra generalizzata; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 
2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune procedure da 
rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed agli impegni sia 
organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei 
responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1) Di impegnare per il servizio di rinnovo abbonamento telematico per l’anno 2023 la somma 
presunta di dal quale si evince una spesa di € 1.600,00 oltre IVA 4% per € 64,00 e per un totale 
complessivo di € 1.664,00 IVA compresa al fine di garantire la prestazione di cui all’oggetto per l’anno 
2022 con imputazione al capitolo 130/6/1 del Bilancio 2024 Cod. 130/6/1; 

 
2) Di affidare e contestualmente autorizzare nell’ambito del presente impegno di spesa la ditta SFEL 
s.n.c. di Cavallermaggiore ad eseguire il servizio di cui trattasi; 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

4) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della compatibilità 
con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla data attuale, sia all’atto 
della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso, verificate con il servizio 
finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere restituito al sottoscritto per le valutazioni di 
competenza dell’Amministrazione, come specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinadio.  Responsabile Procedimento: Cocordano Margherita  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

richiamato in premessa. 

 
5) Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 
previo accertamento della regolare esecuzione del servizio oltre che del ricevimento di regolare 
fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66/2014; 

 
6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per i consequenziali atti di 
competenza. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Vinadio, 08/06/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
 F. to:  

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
Vinadio, lì 08/06/2024 Il Segretario ComunaleGiorgio MUSSO 

 
 
 

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 


